
Altenpflegeheim Burghalde, Sindelfingen
Pflegesätze, gültig ab 01.07.2025

Preisliste für einen Dauerpflegeplatz

Einzelzimmer
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 79,66 € 108,77 € 125,67 € 143,29 € 151,21 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 21,31 € 21,31 € 21,31 € 21,31 € 21,31 €
Verpflegung 19,07 € 19,07 € 19,07 € 19,07 € 19,07 €
Investitionskosten 18,95 € 18,95 € 18,95 € 18,95 € 18,95 €
Gesamtkosten pro Tag 143,80 € 172,91 € 189,81 € 207,43 € 215,35 €

Kosten pro Monat 4.374,40 € 5.259,92 € 5.774,02 € 6.310,02 € 6.550,95 €
abzgl. Zuschuss der Pflegekasse -131,00 € -805,00 € -1.319,00 € -1.855,00 € -2.096,00 €
Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer -397,53 € -397,53 € -397,53 € -397,53 €
Verbleibende Kosten pro Monat * 4.243,40 € 4.057,39 € 4.057,49 € 4.057,49 € 4.057,42 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich 82,31 € 82,31 € 82,31 € 82,31 €

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege

Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer 30% -795,06 €
Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer 50% -1.325,10 €
Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer 75% -1.987,64 €

Doppelzimmer
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 79,66 € 108,77 € 125,67 € 143,29 € 151,21 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 21,31 € 21,31 € 21,31 € 21,31 € 21,31 €
Verpflegung 19,07 € 19,07 € 19,07 € 19,07 € 19,07 €
Investitionskosten 9,48 € 9,48 € 9,48 € 9,48 € 9,48 €
Gesamtkosten pro Tag 134,33 € 163,44 € 180,34 € 197,96 € 205,88 €

Kosten pro Monat 4.086,32 € 4.971,84 € 5.485,94 € 6.021,94 € 6.262,87 €
abzgl. Zuschuss der Pflegekasse -131,00 € -805,00 € -1.319,00 € -1.855,00 € -2.096,00 €
Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer -397,53 € -397,53 € -397,53 € -397,53 €
Verbleibende Kosten pro Monat * 3.955,32 € 3.769,32 € 3.769,41 € 3.769,41 € 3.769,34 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich 82,31 € 82,31 € 82,31 € 82,31 €

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege

Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer 30% -795,06 €
Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer 50% -1.325,10 €
Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer 75% -1.987,64 €

Preisliste für einen Kurzzeitpflegeplatz

Einzelzimmer
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 79,66 € 108,77 € 125,67 € 143,29 € 151,21 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 21,31 € 21,31 € 21,31 € 21,31 € 21,31 €
Verpflegung 19,07 € 19,07 € 19,07 € 19,07 € 19,07 €
Investitionskosten 18,95 € 18,95 € 18,95 € 18,95 € 18,95 €
Gesamtkosten pro Tag 143,80 € 172,91 € 189,81 € 207,43 € 215,35 €

Max. Zuschuss der Pflegekasse Entlastungsbudget 3.539,00 € 3.539,00 € 3.539,00 € 3.539,00 €
Zuschuss Entlastungsburget reicht für folgende Anzahl Tage: 31 27 24 23

Pflegegrad

Pflegegrad

Pflegegrad

Leistungszuschlag nach §43c 
SGB XI

Verbleibende Kosten pro Monat 
Pflegegrade 2 bis 5

3.659,95 €
3.129,91 €
2.467,37 €

* Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwenden ab Pflegegrad 2 nach §43c SGB XI. Obenstehende 
Aufstellung berücksichtigt den Mindestwert von 15% auf den Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen. Nachfolgende 
Tabelle zeigt die Staffelung des Leistungszuschlags und die Auswirkung auf die verbleibenden Kosten nach Berücksichtung der 
Leistungen der Pflegekasse. 

Leistungszuschlag nach §43c 
SGB XI

Verbleibende Kosten pro Monat 
Pflegegrade 2 bis 5

3.371,87 €
2.841,84 €
2.179,29 €



Altenpflegeheim Burghalde, Sindelfingen
Pflegesätze, gültig ab 01.07.2025

Nordgang Zimmer 120-129

Preisliste für einen Dauerpflegeplatz
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 79,66 € 108,77 € 125,67 € 143,29 € 151,21 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 21,31 € 21,31 € 21,31 € 21,31 € 21,31 €
Verpflegung 19,07 € 19,07 € 19,07 € 19,07 € 19,07 €
Investitionskosten 7,47 € 7,47 € 7,47 € 7,47 € 7,47 €
Gesamtkosten pro Tag 132,32 € 161,43 € 178,33 € 195,95 € 203,87 €

Kosten pro Monat 4.025,17 € 4.910,70 € 5.424,80 € 5.960,80 € 6.201,73 €
abzgl. Zuschuss der Pflegekasse -131,00 € -805,00 € -1.319,00 € -1.855,00 € -2.096,00 €
Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer -397,53 € -397,53 € -397,53 € -397,53 €
Verbleibende Kosten pro Monat * 3.894,17 € 3.708,17 € 3.708,27 € 3.708,27 € 3.708,20 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich 82,31 € 82,31 € 82,31 € 82,31 €

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege

Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer 30% -795,06 €
Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer 50% -1.325,10 €
Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer 75% -1.987,64 €

Preisliste für einen Kurzzeitpflegeplatz
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 79,66 € 108,77 € 125,67 € 143,29 € 151,21 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 21,31 € 21,31 € 21,31 € 21,31 € 21,31 €
Verpflegung 19,07 € 19,07 € 19,07 € 19,07 € 19,07 €
Investitionskosten 7,47 € 7,47 € 7,47 € 7,47 € 7,47 €
Gesamtkosten pro Tag 132,32 € 161,43 € 178,33 € 195,95 € 203,87 €
Reservierung täglich 101,11 € 122,94 € 135,62 € 148,83 € 154,77 €

Max. Zuschuss der Pflegekasse Entlastungsbudget 3.539,00 € 3.539,00 € 3.539,00 € 3.539,00 €
Zuschuss Entlastungsbudget reicht für folgende Anzahl Tage: 31 27 24 23

                              Pflegegrad

Pflegegrad

3.310,73 €
2.780,69 €
2.118,14 €

* Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwenden ab Pflegegrad 2 nach §43c SGB XI. Obenstehende 
Aufstellung berücksichtigt den Mindestwert von 15% auf den Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen. Nachfolgende 
Tabelle zeigt die Staffelung des Leistungszuschlags und die Auswirkung auf die verbleibenden Kosten nach Berücksichtung der 
Leistungen der Pflegekasse. 

Leistungszuschlag nach §43c 
SGB XI

Verbleibende Kosten pro Monat 
Pflegegrade 2 bis 5


